ri{1 da 1ea.ETijO 18/D/2(3 2O31
'cto

Oficio n° L'i"Yff (SF)
Brasília, em 11 de de C2O'?'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Prqjeto de Lei à revisão. L o

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 3.243,
de 2024, de autoria do Senador Styvenson Valentiin, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência), para
dispor sobre o uso do cordão de girassol por pessoas com deficiências ocultas ou não
aparentes".

Atenciosamente,

PRIMEIRA-SECRETARÏÃ
Em Ái 4- jQ2Li

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

Senador Paulo Paim
no Exercício da Primeira-Secretaria

gsl/p124-3243rev-t

da
27

04
61

-8
41

b-
4d

fc
-9

ee
4-

53
d5

f4
56

3e
3d

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=da270461-841b-4dfc-9ee4-53d5f4563e3d
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.